
Comune di Striano
Provincia di Napoli

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 150/2025 del 28/11/2025

OGGETTO:  RIQUALIFICAZIONE  E  AMM.TO  DEI  LUOGHI  DELLA  CULTURA  E  DEI
LUOGHI  DESTINATI  ALL’OFFERTA  TURISTICA-Fornitura  di  arredi  per  la  struttura
polivalente  dedicata  allo  svolgimento  di  eventi  e  convegni  culturali  -Approvazione
Progetto Esecutivo

Il  giorno  28/11/2025  alle  ore  13:18,  si  è  riunita  in  modalità  mista  la  Giunta  Comunale  per
l'approvazione della proposta di deliberazione di cui all'oggetto, sono presenti

PRESENTI ASSENTI

GIULIO GERLI P

OLIMPIA FERRARA P*

LUIGI GATTI P

LUIGI REGA P

ROSA REGA P

*presente da remoto in collegamento videoconferenza

Presenti: 5   Assenti: 0

Assiste: GIOVANNI MAZZA - Segretario Comunale 

Presiede: GIULIO GERLI - Sindaco

Identificati "a video" i partecipanti collegati telematicamente da parte del Segretario Comunale,
attestato sempre da quest’ultimo che la qualità del segnale permette di udire in modo chiaro e
distinto la voce di ogni partecipante ed accertato che tutti i componenti presenti hanno dichiarato
espressamente che il collegamento internet assicura una qualità sufficiente per comprendere gli
interventi del relatore e degli altri partecipanti alla seduta.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, invita a deliberare sulla proposta di deliberazione
all’oggetto.
Visto il Decreto Lgs.vo 18 Agosto 2000 n. 267, T.U.E.L.;, Visto il parere favorevole in ordine alla
regolarità tecnica, espresso ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267.
T.U.E.L.;

Esito: Approvata con immediata esecutività

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne

N° PAP-01279-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 28/11/2025 al 13/12/2025

L'incaricato della pubblicazione
GUGLIELMO FRIZZI



2DelG N° 00150/2025 del 28/11/2025

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



3DelG N° 00150/2025 del 28/11/2025

Su proposta dell’Assessore alla cultura Olimpia Ferrara

Premesso che

 L’Avviso redatto in esecuzione della Delibera del Sindaco Metropolitano n. 263 del 21/11/2024,
da ratificare in Consiglio Metropolitano, con la quale la Città Metropolitana ha stanziato apposite
risorse da trasferire ai Comuni sulla base di accordi di collaborazione, ai sensi dell’art. 15 della
legge 241/1990, con l’obiettivo di innescare un processo di miglioramento della qualità della vita
nel contesto metropolitano, agendo sull’attrattività turistica del territorio e sui fattori materiali e
immateriali della cultura e dello sport.

 Che  con  tale  deliberazione  è  stato  delineato  il  processo  di  collaborazione  con  i  Comuni  in
relazione ai  due obiettivi  strategici  “Sostenere lo  sviluppo economico e sociale del  territorio
attraverso la riqualificazione dell’offerta turistica” e “Potenziamento e riqualificazione dei luoghi
dello sport” stabilendo;

 con delibera n. 133 del 06.12.2024 è stato approvato il Documento di indirizzo alla Progettazione
relativo alla “Fornitura di arredi per la struttura polivalente dedicata ad eventi e convegni” 

 Che sono state  attribuite risorse  in  ordine al  numero degli  abitanti sulla  base dei  dati ISTAT
aggiornati al  01/01/2023  (come da  tabella  fornita  dall’Ufficio Statistica  prot.  RU  151705  del
23/10/2024) e specificatamente: Comuni da 7.001 a 20.000 abitanti € 140.000;

Visto che

 tale ripartizione è stata effettuata in base alle esigenze espresse dai Comuni, in riscontro alla
nota di questo Ente prot. RU n. 161375 del 13/11/2024, con la quale è stato precisato che gli
importi indicati dai Comuni, laddove recepiti negli atti programmatici adottati da questo Ente,
non potranno essere variati successivamente e che in caso di mancato riscontro la ripartizione
viene divisa al 50% tra le due misure; 

 con il  suddetto Avviso è  relativo al  finanziamento  della  Misura  A  –  “DI  REALIZZAZIONE E/O
RIQUALIFICAZIONE  E  AMMODERNAMENTO  DEI  LUOGHI  DELLA  CULTURA  E  DEI  LUOGHI
DESTINATI ALLA RIQUALIFICAZIONE DELL’OFFERTA TURISTICA” in relazione all’obiettivo strategico
“Sostenere  lo  sviluppo  economico  e  sociale  del  territorio  attraverso  la  riqualificazione
dell’offerta  turistica” declinato  nella  Sezione  Strategica  del  DUP  2025-2026  di  cui  alla
Deliberazione  del  Consiglio  metropolitano  n.  78  del  30/07/2024,  nell’ottica  di  innescare  un
processo di miglioramento della qualità della vita nel contesto metropolitano;

 il  Comune di Striano relativamente alla Misura B è risultato beneficiario della somma pari ad
Euro 70.000,00, giusta Determina Dirigenziale n. 11363 del 23/12/2024 della Città Metropolitana
di Napoli;

Considerato che:

 questo Comune è proprietario di una struttura polivalente in corso di ultimazione ubicata presso

l’area dell’ex comparto 219;

 questa  Amministrazione  Comunale  intende  acquistare  l’arredo  necessario  per  garantire  una

piena funzionalità della struttura comunale in conformità alla tipologia di interventi finanziabili

dal predetto Avviso Pubblico;

 l’Ufficio tecnico ha predisposto un D.P.I. (Documento di indirizzo alla Progettazione), agli atti con

prot. 17245/2024 del 05/12/2024 ai sensi dell’art.41 comma del D.Lgs.36/2023 e secondo l’art.3

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



4DelG N° 00150/2025 del 28/11/2025

del relativo allegato I.7, inerente l’intervento di “Fornitura di arredi per la struttura polivalente

dedicata  allo  svolgimento  di  eventi e  convegni  culturali”  per  un  importo  complessivo  di

progetto  pari  ad  Euro  70.000,00 -  CUP  :  J24J24000900003,  approvato  con  D.G.  n.  133  del

06.12.2024, avente il seguente Quadro Economico:

 l’Ufficio tecnico ha redatto Progetto Esecutivo, agli atti con prot. 18149/2025 del 26/11/2025 ai
sensi dell’art.41 comma 8 del D.Lgs.36/2023, inerente l’intervento di “Fornitura di arredi per la
struttura polivalente dedicata ad eventi e convegni” per un importo complessivo di progetto
pari ad Euro 70.000,00 - CUP : J24J24000900003 composto dai seguenti elaborati:

 Relazione Tecnica

 Capitolato Speciale Forniture

 Stima Forniture

Dato atto

 che il R.U.P., ai sensi dell’art.15 del d.lgs.36/2023, è individuato nella persona dell’Arch. Vittorio
Celentano, in possesso dei requisiti di cui all’All.I.2 del medesimo D.Lgs.36/2023, onde porre in
essere tutti gli adempimenti consequenziali.

Ritenuto 

 di poter approvare il Progetto esecutivo, ai sensi dell’art. 41 del D.Lgs.36/2023, relativo alla “
“Fornitura di arredi per la struttura polivalente dedicata allo svolgimento di eventi e convegni
culturali”  per  un  importo  complessivo  di  progetto  pari  ad  Euro  70.000,00  -  CUP  :
J24J24000900003;

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



5DelG N° 00150/2025 del 28/11/2025

Considerato che in caso di finanziamento non è necessario inserire il presente intervento nell’Elenco
Annuale  2025  del  Programma  Triennale  OOPP  2025/2027,  adottato  con  D.C.C.  n°  125  del
27/11/2024 in quanto l’importo dell’intervento è inferiore alla soglia di € 150.000,00;

Vist tutti gli atti citati in premessa;

Vista la “Legge di bilancio 2024” Legge 30 dicembre 2023, n.213, G.U. n. 303 del 30/12/2023 - Suppl.
Ordinario n. 40;

Visto lo Statuto ed il regolamento di organizzazione dell’Ente;

Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto il Decreto Legislativo 267/2000, Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto
di accesso ai procedimenti amministrativi”;

Visto il D.Lgs. n. 33 del 14.03.2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

Visto il Decreto Legislativo n. 36/2023, Codice dei Contratti;

Vista la propria competenza nell’atto de quo ai sensi dell’art. 48 del D. Lgs. 18.08.2000 nr. 267 e
ss.mm.ii.;

Acquisit i pareri favorevoli relativi alla regolarità tecnica e contabile del provvedimento ai sensi e per
gli effetti degli artt. 49 e 147-bisdel D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;

Ritenuto di adottare in merito un provvedimento deliberativo immediatamente eseguibile, ai sensi
dell’art. 134 co. 4 del D. Lgs. 18.08.2000 nr. 267 e ss.mm.ii., stante la correlata urgenza;

Con vot, unanimi e separati, espressi in forma palese;

DELIBERA

Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto;

1. Di approvare la premessa narrativa, che costituisce parte integrante e sostanziale della presente
deliberazione e si intende qui integralmente trascritta;

2. Di  prendere  atto  del  finanziamento  concesso  dalla  CITTA’  METROPOLITANA  DI  NAPOLI  con
Determina Dirigenziale n. 11363 del 23/12/2024 per la realizzazione di un intervento “Fornitura
di arredi per la struttura polivalente dedicata allo svolgimento di eventi e convegni culturali”
per  un  importo  complessivo  di  progetto  pari  ad  Euro  70.000,00 -  CUP  :  J24J24000900003,
nell'ambito  dell’avviso  pubblico  “Misura  A  –  “Realizzazione  e/o  riqualificazione  e
ammodernamento dei luoghi della cultura e dei luoghi destinati alla riqualificazione dell’offerta
turistica”  in  relazione  all’obiettivo  strategico  “Sostenere  lo  sviluppo  economico  e  sociale  del
territorio attraverso la riqualificazione dell’offerta turistica” della Città Metropolitana di Napoli;

3. Di Approvare il Progetto Esecutivo agli atti con 18149/2025 del 26/11/2025 , ai sensi dell’art.41
comma del D.Lgs.36/2023 e secondo l’art.3 del relativo allegato I.7, inerente “Fornitura di arredi
per la struttura polivalente dedicata allo svolgimento di eventi e convegni culturali”  per un
importo complessivo di  progetto pari  ad Euro  70.000,00 -  CUP :  J24J24000900003  avente il
seguente Quadro Economico

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



6DelG N° 00150/2025 del 28/11/2025

4. Di dare atto che, ai sensi dell'art. 15 del D. Lgs. 36/2023 e degli artt. 4 e 5 della Legge 241/90, e
per le fasi successive, è individuato l’ Arch. Vittorio Celentano Responsabile del Progetto, dotato
del necessario livello di inquadramento giuridico in relazione alla struttura di questa Pubblica
Amm.ne e di competenze professionali adeguate in relazione ai compiti per cui è nominata ed in
particolare risulta essere in possesso dei requisiti di cui all’All.I.2 del medesimo D.Lgs.36/2023,
quindi,  di  demandare  allo  stesso  l’emanazione  di  tutti i  consequenziali  atti di  competenza
successivi  all’approvazione del  presente atto, attribuendo dunque, ai  sensi  dell’art.4 c.1 della
L.241/90, l’attività procedimentale in questione;

5. Di dare mandato al Responsabile del Servizio Lavori Pubblici, geom. Gerardo Tedesco affinché
trasmetta il progetto esecutivo entro le ore 24.00 del giorno 30 novembre 2025, mediante pec al
seguente  indirizzo:  cittametropolitana.na@pec.it,  indicando  nell’oggetto  la  dicitura  “Avviso
Pubblico  2024  –  Progetti di  investimento  –  Misura  di  intervento  A  -  Realizzazione  e/o
riqualificazione  e  ammodernamento  dei  luoghi  della  cultura  e  dei  luoghi  destinati alla
riqualificazione dell’offerta turistica;

6. Di dare atto che al finanziamento delle opere si provvederà con risorse della Città Metropolitana
di Napoli di cui all’avviso pubblico “Realizzazione e/o ammodernamento dei luoghi della cultura e
dei luoghi destinati alla riqualificazione dell’offerta turistica”;

7. Di trasmettere il presente atto ai Responsabili di Servizio Competenti;

8. Di  dare  atto che,  il  presente  provvedimento  sarà  pubblicato  sul  sito  online  del  Comune di
Striano, nella sezione “Amministrazione Trasparente”;

9. Di dichiarare, altresì, con successiva e separata votazione e con voti favorevoli unanimi espressi
dagli  aventi diritto,  la  presente  deliberazione,  data  l’urgenza,  immediatamente eseguibile,  ai
sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



7DelG N° 00150/2025 del 28/11/2025

Comune di Striano
Provincia di Napoli

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  RIQUALIFICAZIONE  E  AMM.TO  DEI  LUOGHI  DELLA  CULTURA  E  DEI
LUOGHI  DESTINATI  ALL’OFFERTA  TURISTICA-Fornitura  di  arredi  per  la  struttura
polivalente  dedicata  allo  svolgimento  di  eventi  e  convegni  culturali  -Approvazione
Progetto Esecutivo

Il Dirigente del SETTORE LAVORI PUBBLICI a norma degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma
1,  D.Lgs.  267/2000,  introdotto  con  D.L.  n.  174/2012,  convertito  in  legge  n.  213/2012,  sulla
proposta di deliberazione in oggetto:

- esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ed attesta la regolarità e la correttezza

dell’azione amministrativa
- attesta  che  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  d’interesse  in  capo  allo  scrivente

firmatario

Note: 

Striano, 26/11/2025

Il Dirigente del
SETTORE LAVORI PUBBLICI

  GERARDO TEDESCO

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



8DelG N° 00150/2025 del 28/11/2025

Comune di Striano
Provincia di Napoli

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  RIQUALIFICAZIONE  E  AMM.TO  DEI  LUOGHI  DELLA  CULTURA  E  DEI
LUOGHI  DESTINATI  ALL’OFFERTA  TURISTICA-Fornitura  di  arredi  per  la  struttura
polivalente  dedicata  allo  svolgimento  di  eventi  e  convegni  culturali  -Approvazione
Progetto Esecutivo

Il  Dirigente del  SETTORE SERVIZI FINANZIARI a norma degli  artt.  49, comma 1 e 147 bis,
comma 1, D.Lgs. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012, convertito in legge n. 213/2012, sulla
proposta di deliberazione in oggetto: 

- in ordine alla regolarità contabile, esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- attesta, altresì, che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse in capo allo scrivente

firmatario in relazione al presente atto

Note: 

Striano, 27/11/2025

Il Dirigente del
SETTORE SERVIZI FINANZIARI

  ANGELA DE ROSA

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



9DelG N° 00150/2025 del 28/11/2025

Letto, confermato e sottoscritto.

Sindaco Segretario Comunale

 GIULIO GERLI  GIOVANNI MAZZA

________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  deliberazione,  viene  affissa  in  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  ai  sensi
dell’articolo 124, comma 1, del D.Lgs 267/2000 per 15 giorni consecutivi.

Striano, 28/11/2025

 

_________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti d’ufficio si attesta che la presente deliberazione:
- E' divenuta esecutiva il giorno 28/11/2025, essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile
(Art 134, comma 4, D.Lgs. 267/2000).

Striano, 28/11/2025

 

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne


		2025-11-28T13:57:07+0100
	GUGLIELMO FRIZZI


		2025-11-28T13:41:57+0100
	Mazza Giovanni


		2025-11-28T13:48:11+0100
	Giulio Gerli


		2025-11-26T19:10:03+0100
	GERARDO TEDESCO


		2025-11-27T11:49:23+0100
	ANGELA DE ROSA


		2025-11-28T13:57:09+0100
	GUGLIELMO FRIZZI




